Дело №-92/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2022 года                                                                          город Казань
Мировой судья судебного участка № 3 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Зарипов К.И., по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Главная, дом 48,
рассмотрев материал по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Куликова М.В., ***,
УСТАНОВИЛ:
01 марта 2022 года в 01 час 15 минут гражданин Куликов М.В., находился в подъезде дома *** с признаками алкогольного опьянения, с резким запахом алкоголя изо рта, шатался из стороны в сторону, внешний вид был неопрятен, тем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, а также согласно акту медицинского освидетельствования №*** от 01 марта 2022 года у Куликова М.В. выявлено наличие алкоголя в выдыхаемом воздухе 0,525 мг/л.

В ходе рассмотрения дела Куликов М.В. свою вину в появлении на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, признал, раскаялся.

Заслушав Куликова М.В., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Куликова М.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность – доказана полностью, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении №*** от 01 марта 2022 года, не доверять которому у суда нет оснований, с которым Куликов М.В. ознакомлен;

- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 01 марта 2022 года;

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №*** от 01 марта 2022 года, согласно которому у Пронина Д.В. установлено состояние опьянения;
- письменным объяснением свидетелей;

- рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении Пронину Д.В. вида и меры административного наказания суд, учитывая положения главы 4 КоАП РФ, принимает во внимание характер и обстоятельства совершённого правонарушения, личность виновного, его семейное и материальное положение, состояние здоровья, конкретные обстоятельства данного правонарушения, отношение правонарушителя к содеянному.

Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд усматривает признание вины Куликовым М.В., его раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ответственность, суд не усматривает.

Руководствуясь положением статьи 3.1 КоАП РФ, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений как самим Куликовым М.В., так и другими лицами, суд находит возможным назначения ему наименее строгого вида административного наказания, предусмотренного санкцией статьи 20.21 КоАП РФ, в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Куликова М.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.

Получатель платежа – УФК по РТ (Министерство юстиции по РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, банк получателя платежа – Отделение НБ Республика Татарстан Банка России, БИК банка – 019205400, номер счета получателя платежа – 03100643000000011100, кор.счет 40102810445370000079, КБК 73111601203010021140,                                    УИН ***.

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

После уплаты административного штрафа, квитанцию необходимо представить канцелярию судебного участка №3 по Советскому судебному району города Казани для подтверждения факта исполнения обязанности по уплате административного штрафа.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Советский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                        Зарипов К.И.